
 

 

Proponente: Economato 31/07/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Trattativa negoziata, cottimo fiduciario, per l’affidamento del servizio di 

Responsabile per la Sicurezza. - Nomina Commissione e proroga del 
servizio in essere. 
 

 
Riferimenti a precedenti decreti : n . 151 del 23 dicembre 2011, n. 8 del 31 gennaio 2014.  

 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la delibera n. 313(2014) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2014, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 28 aprile 2014; 
 
Atteso che l’Azienda Consortile deve provvedere alla corretta gestione ordinaria e 
ottemperare a quanto previsto dal D.lgs 81/08, aggiornato ed integrato dal D.Lgs. 106/09, 
in particolare dagli artt. 33-37,  che prevede il Servizio di Prevenzione e Protezione 
nonché nella collaborazione con il Datore di Lavoro nello svolgimento dei compiti suoi 
propri e nella consulenza allo stesso in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro; 
 
Ricordato che con DD n. 8 del 31 gennaio 2014 si è avviata la procedura di avvio per 
l'affidamento dek servizio in oggetto citato, mediante cottimo fiduciario, in ossequio ai 
criteri di non discriminazione, come previsto dal comma 1 lettera b) dall’articolo 125 del 
D.lgs. n. 163/2006, individuando almeno cinque soggetti da invitare alla procedura 
negoziata  e che l’affidamento del servizio in oggetto citato avverrà entro il 31 luglio 2014; 
 
Preso atto che, non esistono convenzioni Consip in essere e che non esiste la tipologia 
dei servizio richiesto nel portale Mepa, la Stazione Appaltante al fine di individuare i 
soggetti da invitare alla procedura negoziata ha pubblicato sul sito aziendale l'avviso per la 
manifestazione d'interesse a partecipare alla gara per l'affidamento del servizio di RSPP; 
 
Constatato che, entro la scadenza del termine  di presentazione delle domande ore 12.00 
del 4 luglio 2014 sono pervenute le seguenti domande di parteciapazione: Frareg S.r.l. - 
Milano, Ecogeo S.r.l. - Cellatica (Bs), Studio Tecnico Gisoldi - Campoli del Monte Taburno 
(Bn), Tindaro Carlo Merlina - Piraino (Me), Forgest S.r.l.  - Milano, G2 Studio - Bari, 
Marcello Milone - Anzola dell'Emilia (Bo),  Tecnologica Service S.r.l. - Agrigento, Integra 
S.r.l. - Catanzaro, Gsm S.r.l. - Catania, Lisa Servizi S.r.l. - Martellago (Ve), As Ingegneria 
Studio Associato - Feltre (Bl), Carmelo La Rosa - Catania, Innova S.r.l. - Telese Terme 
(Bn), Sicer - San Lazaro di Savena (Bo), Ap Group - Vigevano (Pv), Echos Engineering 
S.r.l.  - Ravenna, Csa Group S.r.l. - Selva Piana (Ch), Studio Tecnico Manzato e Associati 
- Camponogara (Ve), Nier Ingegneria S.p.A. - Castel Maggiore (Bo), Gruppo Mercurio 
S.r.l.  - Fino Mornasco (Co), Eurotre S.r.l.  - Torino; 
 
Rilevato che, in base alle manifestazioni di partecipazione alla trattativa negoziata 
pervenute e alle integrazioni, previste nell'avviso pubblicato, effettuate all'elenco dei 
partecipanti, sono stati invitati alla procedura di cottimo fiduciario i seguenti soggetti:  



 

Frareg S.r.l. - Milano, Ecogeo S.r.l. - Cellatica (Bs), Studio Tecnico Gisoldi - Campoli del 
Monte Taburno (Bn), Tindaro Carlo Merlina - Piraino (Me), Forgest S.r.l.  - Milano, G2 
Studio - Bari, Marcello Milone - Anzola dell'Emilia (Bo),  Tecnologica Service S.r.l. - 
Agrigento, Integra S.r.l. - Catanzaro, Gsm S.r.l. - Catania, Lisa Servizi S.r.l. - Martellago 
(Ve), As Ingegneria Studio Associato - Feltre (Bl), Carmelo La Rosa - Catania, Innova 
S.r.l. - Telese Terme (Bn), Sicer - San Lazaro di Savena (Bo), Ap Group - Vigevano (Pv), 
Echos Engineering S.r.l.  - Ravenna, Csa Group S.r.l. - Selva Piana (Ch), Studio Tecnico 
Manzato e Associati - Camponogara (Ve), Nier Ingegneria S.p.A. - Castel Maggiore (Bo), 
Gruppo Mercurio S.r.l.  - Fino Mornasco (Co), Eurotre S.r.l.  - Torino; 
 
Considerato che il termine fissato per la presentazione delle offerte è stato fissato il giorno 
25 luglio 2014, alle ore 12.00 e sono pervenute le seguenti offerte: Frareg S.r.l. - Milano, 
Ecogeo S.r.l. - Cellatica (Bs), Tindaro Carlo Merlina - Piraino (Me), G2 Studio - Bari, 
Marcello Milone - Anzola dell'Emilia (Bo),  Tecnologica Service S.r.l. - Agrigento, Gsm 
S.r.l. - Catania, Lisa Servizi S.r.l. - Martellago (Ve), As Ingegneria Studio Associato - Feltre 
(Bl), Carmelo La Rosa - Catania, Innova S.r.l. - Telese Terme (Bn), Sicer - San Lazaro di 
Savena (Bo), Csa Group S.r.l. - Selva Piana (Ch), Nier Ingegneria S.p.A. - Castel 
Maggiore (Bo), Gruppo Mercurio S.r.l.  - Fino Mornasco (Co), Eurotre S.r.l.  - Torino; 
 
Ritenuto necessario, procedere alla nomina della Commissione per l’espletamento delle 
procedure necessarie allo svolgimento della gara già citata in oggetto avvalendosi del 
personale interno, ex art. 84 comma 10 D.Lgs n°163/2006; 
 
Considerata la proposta del Responsabile del Procedimento di nominare: 
 

- Dott. Massimo Romano (Presidente); 
- Sig. Massimo Longega (Membro); 
- Sig.ra Cristina Fabris (Membro con funzioni di verbalizzante); 

 
 
 
 

VISTO 
 

- il regolamento vigente in materia di personale approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 68 del 12.09.2007 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”; 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

DECRETA 
 

 

1. di nominare la Commissione, per l'esamine delle offerte pervenute, al fine di 
procedere all'aggiudicazione della gara in oggetto: 

 
- Dott. Massimo Romano (Presidente); 
- Sig. Massimo Longega (Membro); 
- Sig.ra Cristina Fabris (Membro con funzioni di verbalizzante); 

 
2. Di fissare la data per la riunione della Commissione di gara, per la valutazione delle 

offerte pervenute, il giorno 4 agosto 2014, alle ore 14.00; 

3. di prorogare per il periodo 1° agosto – 31 agosto 2014, il servizio in essere alle 
stesse condizioni all’ing. Giuseppe Pacelli della Ditta Innova S.r.l sita a Telese 
Terme (Bn),  per un importo di € 913,17 (novecentotredici,17) Iva esclusa sul Conto 
403 “Costi per servizi” (sub. 0200 per Prestazioni di terzi) per prestazioni di cui 
all’oggetto ; 

4. di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di spettanza previa 
verifica della prestazione. 

 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

77 

  Data: 

31 luglio 2014 

     

Note: 

 


